


Strana 2 

LISTOPAD 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí    1. listopadu 2021 v 7:00     44. týden 

pondělí  15. listopadu 2021 v 7:00     46. týden 

pondělí  29. listopadu 2021 v 7:00     48. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00 -14:30 hod 

                                               SO            9:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

                      středa                3. listopadu 2021                44. týden  
   středa              17. listopadu 2021                46. týden   

 

Provozní doba KNIHOVNY         
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 
 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 

 



Strana 3 

LISTOPAD 2021 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu    
 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU !   
 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30   

Úterý                    7:00-11:30      12:00-15:00 jen po telefonické domluvě 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30   

Čtvrtek                 7:00-11:30      12:00-15:00 jen po telefonické domluvě 

Pátek                    zavřeno 
Polední pauza od 11:30 do 12:00  

 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 

 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

J. Vodrážková  

Bc. M. Martínková 

Z. Šamaj  

E. Bocan 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky  

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 
554 773 157 

554 773 155,731 048 825 

731 187 210 
730 917 406, 737 010 649 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

LISTOPAD 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky 

 
Vážení spoluobčané, 

jak už jsem zmiňovala minule, hlavním tématem jsou a budou odpady, 

jejich svoz a třídění. Stále se ve velké míře u kontejnerových stání na-

chází velké množství odpadů a žádáte o přistavení dalších kontejnerů. 

Takové kontejnery, abychom vyhověli všem (např. na matraci 

200cmx180cm, křesla, starou televizi) opravdu nemáme. Disponujeme 

však sběrným dvorem, kde je možné tento odpad odložit. Určitě by bylo 

velice vhodné tuto matraci odvézt v suchém stavu na sběrný dvůr, než ji 

ponechat volně vedle kontejnerů. Pracovníci obce pak musí s nasátou 

matrací manipulovat a odvézt, aby vytvořili další místo na nevhodný od-

pad, pro pohodlné uložení odpadů od občanů. V naší obci je sběrný dvůr 

otevřen mimo neděle každý den, ale pro některé je to stále málo! Tito 

nezodpovědní jedinci zvyšují tak náklady na odpady nám všem! Byla 

bych ráda, kdyby to lidem v okolí nebylo lhostejné a na tento nešvar 

upozornili. Velké poděkování patří občanům, kteří třídí, odkládají vytří-

děný odpad na určené místo, pak majitelům rodinných domů, kteří vyu-

žívají pytle na třídění. Tyto je možné vyzvednout na Obecním úřadě! 

Vážení spoluobčané, někteří jste již v minulosti využili pomoc Obecního 

úřadu k registraci očkování na Covid 19. Tato možnost je zde i nyní. Zá-

jemci se mohou znovu přihlásit u paní Vodrážkové, která Vás zaregistru-

je a domluví vše potřebné. Je potřeba se se situací snažit vyrovnat a nau-

čit žít. Dlouhodobě jsou čísla v naší obci na nule a je tomu tak i k 

24.10.2021. Určitě je však potřeba nadále dodržovat platná nařízení a 

doporučení.  Přeji Vám hodně zdraví a spokojených klidných dnů. 

 

                   Taťána Svobodová, starostka 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 

LISTOPAD 2021 

 

 

 
Výpis z usnesení ze 46. schůze rady obce konané dne 11. 10. 2021 

 

Rada obce schválila: 

 rozpočtové opatření č. 10/2021 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok  

          2021 

• pronájem části pozemku parc.č. 771/10 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 finanční dotaci ve výši 20. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na 

          rok 2021, Charitě sv. Martina, Malá Morávka na provoz pečovatel- 

          ské služby v roce 2021 

 darovací smlouvu o darování 1 ks dopravního automobilu pro jed- 

          notku požární ochrany, uzavřenou mezi Moravskoslezským krajem 

          a Obcí Světlá Hora 

 darovací smlouvu o darování 1 ks osvětlovací soupravy pro dovyba- 

vení jednotky sboru dobrovolných hasičů, uzavřenou mezi Morav- 

          skoslezským krajem a Obcí Světlá Hora 

 zrušení věcného břemene chůze a jízdy k pozemku parc.č. 371/2 v  

          k.ú. Podlesí pod Pradědem 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 zrušení předkupního práva na pozemku parc.č. 114 a st. 65 v k.ú.  

          Stará Voda v Jeseníkách 

 

Rada obce pověřila: 

 starostku zajištěním firmy pro výběr budoucího provozovatele ka- 

          nalizace v obci   

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde na-

jdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. 

se na ně lze podívat přímo na https://www.uzob.cz  

      Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 



Strana 6 

LISTOPAD 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ PŘI VOLBÁCH DO POSLANECKÉ 

SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR 

KONANÝCH VE DNECH 8. A 9. ŘÍJNA 2021 VE SVĚTLÉ HOŘE 

 

Počet osob, zapsaných do výpisu ze stálého seznamu voličů 1170 

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky           687 

Počet odevzdaných úředních obálek                                              687 

Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem                         683 

Volební účast         58,72 % 

------------------------------------------------------------------------------------ 
              

1. ANO 2011                                    249 hlasů                      36,45% 

2. SPD                                              116 hlasů                      16.98% 

3. SPOLU                                         104 hlasů                      15,22% 

4. Piráti a starostové                          65 hlasů                        9,51% 

5. KSČM                                           39 hlasů                        5,71% 

6. PŘÍSAHA                                     30 hlasů                        4,39% 

7. ČSSD                                            28 hlasů                        4,09% 

8. VOLNÝ blok                                14 hlasů                        2,04% 

9. Trikolora                                       13 hlasů                        1,90% 

10. Strana zelených                             10 hlasů                        1,46% 

11. Moravané                                        9 hlasů                        1,31% 

12. Švýcarská demokracie                    2 hlasy                        0,29% 

13. Aliance pro budoucnost                  2 hlasy                        0,29% 

14. Koruna Česká                                  1 hlas                          0,14% 

15. Otevřeme ČR normálnímu životu   1 hlas                          0,14% 

16. ALIANCE NÁRODNÍCH SIL       0 

17. Hnutí Prameny                                 0 

18. SENIOŘI 21                                    0      

19. Urza CZ: Nechceme vaše hlasy      0 

 

Chtěla bych zároveň touto cestou poděkovat členům okrskové volební 

komise ve složení Helena Julie Malovaná, Marie Školoudová, Micha-

ela Soroková, Marie Michálková, Marcela Osuchová, Lenka Králová, 

Denisa Dobošová a Miroslav Hájek za skvělou a profesionální práci 

jak při samotných volbách, tak při následném sčítání hlasů.  

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 



Strana 7 

LISTOPAD 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 

LISTOPAD 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Světlá Hora si vyhrazuje právo akci zrušit v případě zhoršené 

epidemiologické situace. 



Strana 9 

LISTOPAD 2021 

 

 

 
Příspěvky místních spolků a sdružení 

 

Zápis z valné hromady Světelské pohody konané dne 1.10.2021 

 

Dne 1.10.2021 se v přístavbě Mateřské školy ve Světlé Hoře konala valná 

hromada Světelské pohody, za účasti 23 jejich členů. Na programu bylo 

zhodnocení minulého období od poslední valné hromady, představení plá-

nu na další rok a obeznámení členů s finančním hospodařením sdružení.   

 

Úvodní části programu se ujala předsedkyně sdružení  Vladimíra Minaří-

ková. 

Za dobu od poslední valné hromady bylo zorganizováno několik úspěš-

ných  akcí :  

- Masopustní zábava 

- Zájezdy : Slezská Harta, Raduň, Úvalno 

                         Arboretum Makču-Pikču Paseka, Jiříkov 

                         Helfštýn, Jeskyně Teplice nad Bečvou 

- 2 x bleší trh 

- Bowling 

- Účast na Česko zpívá koledy 

- Pomoc při akcích pořádaných obcí Světlá Hora 

- Keramika 

Na další rok činnosti jsou naplánované následující tradiční i nové akce: 

- Tvořivé odpoledne 

- Vánoční tvoření 

- Masopustní průvod a zábava 

- Velikonoční tvoření 

- Košt vína 

- Kotlíkový guláš 

- 2x bleší trh 

- 2x zájezd 

- Keramika 

- Pomoc při akcích organizovaných obcí 

Termíny konání akcí se budou upřesňovat dle aktuální situace a všichni 

budou o akci včas informováni. 



Strana 10 

LISTOPAD 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S hospodařením s finančními prostředky sdružení členy sdružení sezná-

mila Libuše Štýbnarová.  Podrobně uvedla výdaje a příjmy na jednotlivé 

akce, včetně příspěvků na charitativní akce. 

 

Libuše  Štýbnarová představila kroniku, kterou vede v elektronické po-

době od doby vzniku  Světelské pohody.  Všichni si se zájmen shlédli  

fotografie z proběhlých akcí a zavzpomínali na společně příjemně proži-

té okamžiky. 

 

Vladimíra Minaříková, předsedkyně sdružení 

 
 

Světlohorský kvíz 

 

V sobotu, 16. 10. 2021, se uskutečnil první ročník vědomostního světlo-

horského kvízu. Této soutěže se zúčastnilo 8 družstev. Nakonec z toho 

byl souboj místních z částí Světlé Hory a to Světlé, Podlesí, Suché Rud-

né a Dětřichovic. Souboj to byl napínavý, jelikož rozdíl v bodovém hod-

nocení byl v řádu jednotek. 

Nakonec z pěti okruhů a 50 otázek, bylo nejlepší družstvo Kočičáci, se 

43 správnými odpověďmi. Za to jim patřil zasloužený potlesk a velký 

dárkový koš. 

V neposlední řadě bych chtěla poděkovat paní Svaté a paní Šatánkové, 

za výborné občerstvení a všem, kteří se na této, dle mého, vydařené akci 

podíleli. 

 

        Za pořadatele 

        Monika Vilímcová  

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 

LISTOPAD 2021 

 

 

 
Světelská pohoda a Obec Světlá Hora  

vás zvou do kulturního zařízení 

v sobotu 27. listopadu od 10 hodin na 
 

Vánoční tvoření. 
 

Zde si každý může koupit nebo sám vyrobit ad-

ventní věnec nebo jinou vánoční dekoraci. Děti 

mohou péct perníčky nebo vánoční cukroví, také 

si mohou vyrobit ozdoby ve vánoční dílně. Nebu-

de chybět tradiční výstava vánočních dekorací a 

malý jarmark s možností zakoupení ozdob nebo 

dárků. Rovněž připravíme malé občerstvení: vá-

noční punč, vánočku, cukroví a další.  

 

V 16:30 hodin začne  

Rozsvícení vánočního stromu 
 na nádherně rostoucím stromu vedle Kulturního 

střediska.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

LISTOPAD 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE SPOLKU TJ SVĚTLÁ HORA z.s. 

Jak již jsme Vás zde informovali, tak spolek TJ Světlá Hora z.s., na zákla-

dě podaných žádostí obdržel dotace na rok 2021. K dnešnímu dni VV TJ 

Světlá Hora z.s. odevzdal vyúčtování (podkladní doklady, faktury, ban-

kovní úhrady aj.) 

 Na dotace ve výši 33.200,-Kč od Moravskoslezského kraje 

(MSK) přes Českou unii sportu (ČUS) na činnost mládeže v pí-

semné podobě  na ČUS Bruntál – nákup nových dresů pro dorost ve 

výši 40.453,-Kč. 

 Na dotace ve výši 45.000,-Kč od obce Světlá Hora na akci – 3. 

Ročník SZD pro děti, mládež a občany přes Datovou schránku – 

nákup atrakcí a cen pro děti a mládež ve výši 80.483,-Kč. 

VV TJ předkládá vyúčtování akce 3. Ročníku SZD pro děti, mládež a ob-

čany. Celkové výdaje byly ve výši 252.492,-Kč a příjmy ve výši 254.319,

-Kč. Tímto chceme poděkovat všem, kteří se podíleli na příjmech, viz 

zpravodaj 09/2021. 

V současné době VV TJ zpracovává požadavky od jednotlivých oddílů 

pro dotace na rok 2022, aby na základě těchto podkladů mohl předložit v 

měsících říjnu až listopad žádosti o dotace na podporu činnosti sportu pro 

oddíly TJ. 

 

V měsíci říjnu VV TJ odeslal na obec Světlá Hora tyto požadované infor-

mace: 

Seznam plánovaných akcí TJ na rok 2022: 

Spolek TJ plánuje na srpen 2022 – „4. Ročník – Sportovní zábavný den 

pro děti, mládež a občany“ s dobou trvání přesahující 22 hodinu – do 

02.00, a proto bylo požádáno, o zařazení této akce do závazné vyhlášky 

obce o nočním klidu na rok 2022. Ostatní akce si řídí jednotlivé oddíly. 

Oddíl fotbal připravuje od dubna do června 2022 celkem 26 fotbalo-

vých zápasů. A to 13 zápasů starších dorostenců v krajské soutěži. Z toho 

bude odehráno 7 venkovních utkání v určeném čase pořadatelů a 6 domá-

cích utkání vždy v sobotu od 10:45 hodin na hřišti Světlá. A dalších 13 

zápasů mužů v okresním přeboru. Z toho bude odehráno 7 venkovních 

utkání v času pořadatelů a 6 domácích utkání v sobotu v času stanove-

ných Fotbalové asociace (FA) ČR na hřišti Světlá. O přesných termínech 

Vás budeme informovat, jakmile FA ČR stanoví rozpis pro jarní část se-



Strana 13 

LISTOPAD 2021 

 

 

 zóny 2021/2022. Sezóna 2022/2023 se bude řešit v 06/2022 po provede-

ných přihláškách do soutěže FA ČR. A přesné termíny podzimních utkání 

v roce 2022 budou, známé, až po rozlosování na aktivu FA ČR. 

Oddíl ZKS – cvičení – provádějí a budou i v roce 2022 provádět cvičení 

v prostorách obce – přístavby MŠ. O termínech zájemci jsou informování 

v obecním zpravodaji nebo přes své členky. 

Oddíl ŠIPKY – v současné době je účastníkem Bruntálské šipkové ligy 

(BŠL), ve které je nyní 10 účastníků – mužstev: Liga se rozběhla po roz-

losování, které proběhlo. A tak jejich sezóna 2021/2022 začala v 09. října 

2021 a končí v dubnu 2022 (18 zápasů). Své domácí turnajové zápasy 

hrají v restauraci BUC. Termíny jejich zápasů Vám nelze dopředu sdělit, 

protože se mezi mužstvy upřesňují, dle pravidel ligy, vždy 2 až 4 dny 

před samotnými zápasy. Další sezóna 2022/2023 bude řešena BŠL podob-

ně, jak je popsáno u oddílu Fotbal. 

Oddíl RS – nohejbal zatím nepředložil přesné termíny na VV TJ halo-

vých 2021-2022, či letních turnajů 2022, protože vše mají v přípravě a 

jednání. A také je skutečností, že u nich nelze takové turnaje plánovat rok 

dopředu. Nyní se řeší důležitá otázka, jestli bude oddíl pořádat 4. Ročník 

Turnaje v nohejbale (trojic) o Putovní Pohár Předsedy TJ v termínu SZD 

(srpen 2022), jak tomu bylo v minulosti nebo bude v jiné době. 

 

VV TJ Světlá Hora z.s. vyzývá občany a členy spolku, kteří mají zájem 

pracovat v orgánech spolku, z důvodů dlouhodobě avizovaného odchodu 

stávajícího VV TJ k červnu 2022 a to do funkcí: 

 ve Výkonném výboru TJ (předseda TJ, místopředseda TJ, hospo-

dář– pokladník TJ, člen VV TJ)  

 v Revizní komisi TJ (předseda RK, členové RK), ať se ozvou, aby- 

          chom mohli jejich jména zapracovat do přípravy na řádnou Valnou  

          hromadu TJ.  

A dále se hledá trenér fotbalu pro děti a mládež a také osoby do reali-

začního týmu mužů pro oddíl fotbal od jarní části sezóny 2022, či zájem-

ce o rozhodčího pro pískání v soutěžích při FA ČR. 

Ozvěte se zájemci osobně nebo na email: golmaniesh@seznam.cz. Děku-

jeme. 

VV TJ Světlá Hora z.s.(Pavel Skála, Martin Kopinec, Alois Šimčík) 



Strana 14 

LISTOPAD 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladým hasičům skončila soutěžní sezóna 
    V sobotu 2. října 2021 se mladí hasiči SDH Světlá Hora zúčastnili závo-

du požárnické všestrannosti (ZPV) a štafety požárních dvojic (ŠD), které 

se konaly v Zátoru. Obě soutěže byly součástí zahájení nového ročníku hry 

Plamen 2022, která vyvrcholí závěrečnými soutěžemi v květnu 2022. V 

ZPV skončili naši mladší žáci na 5. místě a ve ŠD na 4. místě. Starší žáci 

pak byli v ZPV na 6. místě a v ŠD na 8. místě. V ZPV startovali také do-

rostenci. Světlá Hora měla zastoupení pouze v kategorii nejstarších doros-

tenek. Veronika Králová svou kategorii vyhrála a vytvořila si dobrou pozi-

ci do jarních soutěží. 

    (Mladší a starší žáci s Veronikou Královou po vyhodnocení v Zátoru) 

 

Součástí soutěžního dne bylo i vyhodnocení dalšího ročníku hasičské ligy 

mládeže okresu Bruntál. Letos bylo v plánu 9 soutěží, nakonec se konalo  

7 soutěží. Postupně se konaly soutěže: 

2. 6. 2021 v Karlovicích (4 družstev mladších a 7 družstev starších žáků) 

26. 6. 2021 v Osoblaze (6 družstev mladších a 8 družstev starších žáků) 

17. 7. 2021 v Holčovicích (4 družstev mladších a 6 družstev starších žáků) 

14. 8. 2021 ve Vrbně p. Prad. (5  mladších a 8 družstev starších žáků) 



Strana 15 

LISTOPAD 2021 

 

 

 28. 8. 2021 v Zátoru (6 družstev mladších a 8 družstev starších žáků)⃰ 

11. 9. 2021 ve Světlé Hoře (4 družstev mladších a 8 družstev starších žáků) 

24. 9. 2021 ve Sl. Rudolticích (5 družstev a 7 družstev starších žáků). 

V mladší kategorii vyhráli MH SDH Osoblaha s 11 body, před Holčovice-

mi se 14. Body. Třetí místo pak patřilo našim mladým hasičům, kteří měli 

celkový počet bodů 30. Celkem bylo hodnoceno 8 družstev. 

Ve starší kategorii zvítězilo družstvo A SDH Holčovice s 10 body před 

svým B družstvem s 15 body. Třetí skončila Široká Niva s 25 body. 4. mís-

to obsadila Světlá Hora s 35 body. Celkem bylo hodnoceno 12 družstev 

starších žáků. 

Soutěže letošního roku jsou úspěšně za námi, nyní čeká mladé hasiče pří-

prava na nový ročník soutěží. Tréninky budou pokračovat od listopadu v 

hale každý pátek. Děkujeme všem dětem i vedoucím za úspěšnou sezónu. 

Přejeme hodně úspěchů v dalším období. 

 

Daruj krev s hasiči 

 

V sobotu 2. 10. 2021 byly předány diplomy a 

drobná cena účastníkům letošní akce Daruj krev 

s dobrovolnými hasiči 2021. Letos se do akce 

zapojilo 28 dobrovolných hasičů z 9 sborů okre-

su Bruntál. Jednalo se o tyto sbory: Vrbno pod 

Pradědem, Dolní Moravice, Karlovice, Holčovi-

ce, Leskovec n. Mor., Široká Niva, Krnov, Mi-

lotice n. Op.  

a Světlá Hora. Za Světlou Horu se darování zú-

častnili Tomáš Bláha, Tereza Vaváková, Eliška 

Bezová a Tereza Hudcová. 

 

Velké poděkování si jistě zaslouží všichni za 

zapojení do záslužné akce „Daruj krev s hasiči“. 

 

                                                       Zdeněk Hudec, SDH Světlá Hora 

 

 

 



Strana 16 

LISTOPAD 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

LISTOPAD 2021 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Nový školní rok už je v plném proudu. Od října jsme zahájili činnost v zá-

jmových útvarech a také v projektu Národního plánu doučování. První vět-

ší akcí byl projekt „Ukliďme Česko“, do kterého se 1. října zapojila celá 

škola. Učitelé společně se všemi žáky uklízeli okolí Andělské Hory a Svět-

lé Hory. Více se dozvíte příspěvku níže. Paní učitelka Hálová se svými 

druháčky podnikla 12. října exkurzi do knihovny ve Světlé Hoře. 21. října 

se měl uskutečnit první projektový den školkáčků a žáků 1. stupně ZŠ, ale 

kvůli velké nemocnosti byl odložen.  

Ve čtvrtek 4. listopadu můžeme po dlouhé době přivítat rodiče ve škole na 

třídních schůzkách, které se konají na 1. stupni od 15.30h a na 2. stupni od 

15.45h. Vzhledem k tomu, že naše škola přešla během pandemie na elek-

tronický způsob komunikace a hodnocení prostřednictvím DM Software, 

nabízíme zákonným zástupcům, kteří mají s touto aplikací problém, krátké 

proškolení či „poradnu“, a to v přízemí v počítačové učebně č. 17 mezi 16. 

a 17. hodinou. Ve stejný den se uskuteční zasedání nově zvolené školské 

rady.  
 

Školní psycholog Mgr. Helmut Bley bude v listopadu pro žáky nebo v 

rámci konzultací pro zákonné zástupce k dispozici každý pracovní pátek, 

tedy 5., 12., 19., a 26. 11. V případě potřeby je možnost šk. psychologa 

kontaktovat prostřednictvím e-mailu: bley.helmut@gmail.com  
 

 Aktuální informace k průběhu školního roku jsou zveřejňovány na 

webových stránkách školy. V případě nejasností nebo dotazů můžete kon-

taktovat vedení školy – tel. čísla a e-mail jsou zveřejněny na školním 

webu. 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 



Strana 18 

LISTOPAD 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce Ukliďme Česko 

 

Dne 1. 10. 2021 se naše škola zapojila do celorepublikové akce „Ukliďme 

Česko“. Každá třída měla přidělený menší úsek v okolí Andělské Hory, 

ale také okolo chodníku a cesty do Světlé Hory. Ráno jsme si rozdali ru-

kavice, pytle, zápisové lístky, nabrali vydatné svačiny a vyrazili za sbě-

rem odpadků, které hyzdí naši přírodu. Vyšlo nám krásné počasí. Některé 

skupiny se při hledání pořádně zapotily. Někteří objevili i černou skládku. 

Za těch pár hodin děti společně s učiteli nasbírali okolo 120 kg odpadu. A 

co na to děti a učitelé? 

 

Naše třída se vydala stezkou z Andělské Hory podél cesty do Světlé Hory. 

Já jsem nasbírala jeden celý pytel plastů, v němž se nahromadily PET 

lahve, sáčky od bonbonů, mikrotenové sáčky a jiné plasty. O sklo a kovo-

vý odpad taktéž nouze nebyla. Překvapilo mě, kolik odpadků jsme za tak 

krátkou dobu nasbírali a potěšilo, jak všichni mí spolužáci pracovali jak 

mravenečci a měli skvělou náladu. Je vidět, že práce na čerstvém vzduchu 

nám svědčí. (Sofie Polášková, 6. A) 

 

Úkolem 5. A bylo vyčistit úsek od školy podél rybníka a dále k Annabergu. 

Neprošli jsme ale ani polovinu stanovené trasy, poněvadž jsme narazili na 

černou skládku, kde jsme našli opravdu všechny možné  druhy odpadu 

včetně těch nebezpečných. Žáci byli zklamáni z toho, čeho je člověk všeho 

schopen a jak dovede zaneřádit byť malý kousek přírody. Všichni si ale 

zaslouží pochvalu za své odhodlání a pracovitost. (L. Matzkeová) 

 

Naše třída, 7. A, měla na starost trasu do Světlé Hory a část Světlé, kde se 

žáci běžně pohybují a nejeden odhozený odpadek tak patřil i jim. Kromě 

standardních odhozených plastových lahví, plechovek a obalů od potravin 

jsme objevili i několik kuriózních kousků. Mezi ně lze zařadit například 

trosku jízdního kola, umělý chrup, či pasovou fotografii neznámé ženy. 

Říjnové počasí nám docela přálo, a tak se nám podařilo si společně strá-

vený den patřičně užít a odnést si poučení, že přírodu musíme chránit a 

ne znečišťovat! (Kamila Bezová) 

 



Strana 19 

LISTOPAD 2021 

 

 

 
Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 

Měsíc říjen se nesl v duchu barevného podzimu. Děti se věnovaly různým 

výtvarným činnostem, vyzkoušely si nejrůznější přírodní materiály i vý-

tvarné techniky. Povídali jsme si společně o změnách v přírodě, všímali 

jsme si typických znaků podzimu. Jako každý rok se rodiče s dětmi zapojili 

do sběru přírodních materiálů, např. barevných listů, kaštanů a žaludů. Na-

ším cílem bylo prohlubování vztahů mezi dětmi, rozvíjení kladného vztahu 

k přírodě a také probuzení radosti ze zpěvu. Děti si nacvičily pásmo písni-

ček a básniček pro naše seniory, vyrobily pro ně malý dáreček a začaly se 

připravovat na VÁNOČNÍ BESÍDKU.  

I přes velkou nemocnost dětí jsme si společně užili spoustu různých akcí.  

Ve čtvrtek 14. 10. 2021 jsme společně s rodiči a dětmi uspořádali DRAKI-

ÁDU, po které následovalo USPÁVÁNÍ SKŘÍTKA PODZIMNÍČKA s 

podzimními úkoly pro děti. Za odměnu děti dostaly sladkost, diplom za 

účast a špekáčky, které nám darovaly JATKY SVĚTLÁ HORA. Tímto jim 

mnohokrát děkujeme. Samozřejmě v tomto studeném počasí nechyběl vý-

borný horký nápoj, připravený naší paní kuchařkou.  

V úterý 19. 10. 2021 přijel do školky na návštěvu nový kamarád JEŽEK, 

kterého přivezla paní Marcela Rozprýmová ze SVČ Bruntál. Program dě-

tem přiblížil život ježků v přírodě, jejich potravu, přirozené nepřátelé a ži-

votní cyklus.   

Ve čtvrtek 21. 10. 2021 měli předškoláčci odjet na Projektový den. Kvůli 

velké nemocnosti v MŠ i ZŠ se tato akce odkládá.  

 

Co nás čeká v listopadu? 

Středa 3. 11. 2021  - POLICIE ČR z Vrbna pod Pradědem 

Pátek 5. 11. 2021  - VÁNOČNÍ FOCENÍ 

                - SETKÁNÍ SENIORŮ  

Úterý 9. 11. 2021  - LAMPIONOVÝ PRŮVOD V MASKÁCH 

Čtvrtek 18. 11. 2021  - MYSLIVECKÝ DEN V MŠ 

Pondělí 29. 11. 2021   - LOGOHRÁTKY SLÁVKA BOURY  

 

 

      Jana Šubová, zástupce ředitele pro MŠ 



Strana 20 

LISTOPAD 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Bruntál - město mezi horami a vodou 

 

 

 

 

Dobrý den, 

přijměte prosím informaci, že Moravskoslezský kraj rozeslal na Senior 

pointy hlásiče požáru a úniku plynu. Jsou určeny pro seniory od 65 let s 

trvalým pobytem v Moravskoslezském kraji, k vyzvednutí jsou v kanceláři 

Senior pointu v Bruntále na nám. Míru každé úterý od 8.00 hod do 16.00 

hod. Hlásiče jsou vydávány zdarma, je však třeba, aby Váš občan při vy-

zvednutí hlásiče předložil svůj občanský průkaz.  

S přáním klidných dní  

 

Mgr. Pavla Sohrová 

vedoucí oddělení sociálních služeb 

Městský úřad Bruntál 

odbor sociálních věcí 

Nádražní 994/20 

792 01  Bruntál 

tel. 554 706 145 

     725 345 513  

e-mail: pavla.sohrova@mubruntal.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 21 

LISTOPAD 2021 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky občanů 
 

Dobrý den paní starostko, 

 

v záplavě pracovních mailů jeden mail úsměvný, ...každoročně jezdíme 

Šumavu (okolí Kvildy a Modravy) a touláme se okolo po stezkách, plá-

ních i po kopcích.... 

Jeden kopec se jmenuje Světlá hora, tak jsem tu fotku z vrcholu chtěl, že 

ji pošlu do naší oblíbené obce, jako úsměvnou připomínku konce léta na 

Šumavě a přesto ve Světlé hoře.. :-) 

A tak posílám fotku Světlé hory do Světlé Hory. 

 

pěkný den, Kořenek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

LISTOPAD 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

LISTOPAD 2021 

 

 

  

 

Rozum pochopí,  

ale v srdci zůstává žal  

a nakonec jen vzpomínka 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 16. 11. 2021 uplyne 15 let od doby,  

kdy nás navždy opustil milovaný manžel,  

otec, dědeček a pradědeček, pan 

 

 Karel Klas. 

 
S láskou vzpomíná manželka Anna,  

dcera Ivana s rodinou,  

syn Karel s rodinou  

a ostatní příbuzní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

LISTOPAD 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  listopadu oslaví  svá životní jubilea 

 

88 let Karol Judiak, Světlá 

78 let Dana Hrnčiarová, Světlá 

75 let Marie Rosenbachová, Světlá 

75 let Eva Machalová, Světlá 

74 let Marie Chromiaková, Světlá 

73 let Jana Přikrylová, Světlá 

73 let Boleslav Šidlík, Světlá 

70 let Josef Hulín, Světlá 

70 let Miroslav Vondra, Světlá 

65 let Jan Kopinec, Světlá 

65 let Leo Rozsypal, Světlá 

Z našeho středu navždy odešel 
Lubomír Altenburger, Světlá  

František Šamaj, Světlá 

Marie Petrová, Světlá 

 
 
 
Řekli si své ANO 

Miroslav Otruba z Karlovic  a  Jana Burdová za Světlé, 

Obřadní síň ve Světlé Hoře 
 

 
 
 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2021,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. listopadu 2021 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 22.11.2021 v 15:00 hod. 

Schůzka redakční rady je ve středu 24.11.2021 v 16:00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

